РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ПАРАНЬГА  МУНИЦИПАЛ РАЙОН

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ПАРАНЬГА  МУНИЦИПАЛ РАЙОН

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПАРАНЬГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2023 года                                                                      № 1-п

О назначении публичных слушаний и обнародовании проекта решения
Собрания депутатов Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Усолинском сельском поселении Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, в целях выявления общественного мнения, рассмотрения предложений и рекомендаций по проекту решения Собрания депутатов Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл (далее по тексту – Собрание депутатов) «О внесении изменений в Устав Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл» постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл» на 11 августа 2023 года в 15.00 часов в зале заседаний Усолинской сельской администрации Параньгинского муниципального района.
2. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 5 человек в следующем составе:
Богданов Михаил Алексеевич -  глава Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района, исполняющий полномочия председателя Собрания депутатов;
Никитин Александр Геннадьевич - глава Усолинской сельской администрации Параньгинского муниципального района;
Чумаев Сергей Павлович  -  председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и инвестиционной деятельности Собрания депутатов;
Порфирьев Александр Николаевич  -  председатель постоянной комиссии по социально-экономическому развитию и по связям с общественностью Собрания депутатов;
Файзрахманова Миляуша Нургалиевна – руководитель аппарата Собрания депутатов Параньгинского муниципального района  (по согласованию).
3. Установить, что предложения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл» направляются в письменном виде в постоянную комиссию по социально-экономическому развитию и по связям с общественностью Собрания депутатов по адресу: Республика Марий Эл, Параньгинский район, д.Усола, ул.Коммунистическая, д.56  до 10 августа 2023 года.
4. Постоянной комиссии по социально-экономическому развитию и по связям с общественностью Собрания депутатов доработать проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл» с учетом поступивших предложений.
5. Обнародовать настоящее постановление и проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл» на информационном стенде Усолинской сельской администрации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усолинского сельского поселения				Богданов М.А.

[bookmark: _GoBack]